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lastbil, fordi man betaler pr. time, der bliver 
fløjet. 

Fremskridtspartiet mener altså overhove- 
det ikke at kunne støtte dette forslag, og me- 
re er der i og for sig ikke at sige om det. 

Janne Normann (RV): 

Til hr. Ernst Schmidts bemærkninger om 
at døde ukrudtet må jeg gøre opmærksom 
på, at man allerede nu ikke kan flysprøjte 
ukrudt, kun skadedyr. 

Der er i dette beslutningsforslag en del 
spørgsmål af principiel interesse, men jeg 
synes, at reglerne for, som det hedder, ud- 
bringning af bekæmpelsesmidler fra luftfar- 
tøjer allerede er så skrappe -  det skal de og- 
så være -  at vi må stille os tvivlende over 
for, om det nu også er nødvendigt med et 
generelt forbud. Jeg tror det ikke. 

Alfred Hansen (DR): 

Det er jo et særdeles restriktivt forslag, SF 
er kommet med, idet man simpelt hen ønsker 
udstedt et generelt forbud mod flysprøjtning. 
Det er min fornemmelse, at brugen af fly- 
sprøjtning er i aftagende, det kan vi måske få 
ministerens kommentar til eller få undersøgt 
i udvalget. Derfor finder vi ikke fra retsfor- 
bundets side, at der skulle være behov for et 
generelt forbud. 

På store, øde strækninger kan man med 
økonomisk fordel benytte flysprøjtning, og 
dér er risikoen til gengæld ikke så stor for, at 
det kommer i berøring med huse og bymæs- 
sige bebyggelser og kommer til at skade na- 
boens afgrøder, eller hvad det nu måtte være. 

Der kunne måske nok være behov for at 
få defineret, hvad »tættere bebyggelse« er. 
Det er foreslået i punkt e). Det synes jeg ly- 
der fornuftigt. Vi vil gerne i udvalget have en 
nærmere definition af, hvad man forstår ved 
»tættere bebyggelse«. 

Men ellers må vi have afklaret, i hvor høj 
grad dette forslag er aktuelt. Jeg mener, det 
er mindre aktuelt, end det har været for år 
tilbage, og jeg tror, det vil blive endnu, min- 
dre aktuelt fremover. Vi ved, hvilke priser 
der er på drivmidler, her tænker jeg først og 
fremmest på benzin og olie, og det vil ikke 
være nogen økonomisk fordel i ret mange 
tilfælde at benytte flysprøjtning fremfor an- 
den form for sprøjtning. 

Man kunne selvfølgelig også diskutere, i 
hvor høj grad det skulle varsles, når sprøjt- 
ning finder sted, så omkringliggende naboer 
var klar over, når en landmand pludselig går 
i gang med flysprøjtning. Man kunne også se 
på, om man skal gøre det mere restriktivt 
med hensyn til, hvilken vindstyrke der må 
være under flysprøjtning, og forskellige an- 
dre forebyggende initiativer. 

Forslaget som sådant, der er meget restrik- 
tivt og meget detaljeret udformet, kan rets- 
forbundet ikke støtte, men der er elementer i 
det, som vi gerne vil være med til at se på. 

Bjørn Poulsen (SF): 

Ja, jeg skal jo sige tak for en meget, meget 
blandet modtagelse. Jeg er så høflig, at jeg 
siger tak, uanset om folk er positive eller ne- 
gative. 

Jeg vil lige stille et enkelt spørgsmål til 
ministeren, og det er: hvornår regner han 
med at arbejdsgruppen vil afslutte det arbej- 
de, som ministeren omtalte? Det er det jo 
ikke helt uvæsentligt at vide. 

Den socialdemokratiske ordfører, hr. Erik 
Andersen, siger, at han gerne vil have, at 
miljøministeren laver reglerne selv. Ja men 
det vil vi andre altså ikke, og det er derfor, 
vi laver forslaget. Vi vil meget gerne have 
lidt indflydelse på, hvad det egentlig talt er, 
der sker på dette område, og derfor kommer 
vi med et forslag. 

Hr. Niels Anker Kofoed nævnte, at han 
ikke kunne forstå, at man laver et generelt 
forbud og indbygger en dispensationsmulig- 
hed. Det er jo netop, fordi vi ved, at det kan 
være nødvendigt ved visse angreb. Nu ved 
jeg ikke, om det er den tidligere landbrugs- 
ministers erfaring, at det vil tage så mange 
dage at behandle en dispensationsansøgning 
i landbrugsministeriet. Jeg tror, at hvis man 
var interesseret i at få det til at virke, så ville 
det nok kunne gøres forholdsvis hurtigt. Jeg 
tror ikke, problemet er så stort, men det er 
noget, vi nok kan få at vide senere. 

Fremskridtspartiet talte jo med vanlig hu- 
mor, og når folk er humoristiske, synes jeg 
også, at de skal svares igen med humoristiske 
bemærkninger. Med hensyn til eventuelt ved 
hjælp af flysprøjtning at få dette forslag til at 
forsvinde vil jeg nok tro, at man gjorde dette 
folketing og ikke mindst dette lands befolk- 
ning en endnu større tjeneste, hvis det var 
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